
TAMMISAARI-POHJAN KALATALOUSALUE            
                                                                                       käännös 

 

TOIMINTASUUNNITELMA vuosille 2026–2027 ja TALOUSARVIO vuodelle 2026 
 
 

1. Lyhyesti toiminnasta 

Kalatalousalue toteuttaa käyttö- ja hoitosuunnitelman tavoitteet. 

Näiden asioiden parissa työskentelemme vuosina 2026–2027: 

 

o Kalanistutukset 

o Kalastuksenvalvonta 

o Osallistuminen Mustionjokea koskeviin hankkeisiin 

o Omistajakorvausten jakaminen 

o Yhtenäislupa-alueiden ja osakaskuntien järjestäytymisen edistäminen 

o Edunvalvonta 

o Viestintä 

o Selvitetään, kuka voisi dokumentoida kutualueita ja millä kustannuksilla 

o Lobataan kestävän rahoitusmallin puolesta 

o Toimenpiteet merimetson kannanhoidollisia toimia koskevan päätöksen mukaisesti 

 

2. Yleistä kalatalousalueesta 

Tammisaari–Pohjan kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, johon kuuluvat saaristovesialueet Hangon 

kaupungin rajalta lännessä Inkoon kunnan rajalle idässä ja pohjoisessa Pohjanpitäjänlahden pohjoisrannalle. 

Kalatalousalueeseen kuuluvat lisäksi seuraavat järvialueet: Raaseporinjoki, Mustionjoki Peltokoskesta joen 

suulle, Fiskarsinjoki, osa Määrjärvestä ja Seljänalaisesta, Simijärvi, Degersjö, Kullasjö, Grabbskog Storträsk, 

osa Brukträsketin vesistöstä, Marsjön, Källträsk sekä Högbensjönin ja Läppträsketin länsiosat. 

Kalatalousalueen tarkoituksena on kehittää alueensa kalataloutta ja edistää jäsentensä yhteistyötä 

kalavarojen kestävän käytön ja hoidon järjestämiseksi. Kalatalousalue voi tehdä sitoumuksia ja hankkia 

omaisuutta omiin nimiinsä tai omaan käyttöönsä. 

Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat sekä valtakunnalliset kalatalousalan järjestöt. 

Jäsenyys on automaattinen eikä sitä voida valita tai poistaa. 

Kalatalousalueen toimielimet ovat kokous, hallitus ja toiminnanjohtaja. 

 

3. Käyttö- ja hoitosuunnitelma 

Käyttö- ja hoitosuunnitelma sai lainvoiman lokakuussa 2022 ja tavoitteiden toimeenpano alkoi vuonna 

2023. Kalatalousalue ja kalastusoikeuden haltijat vastaavat suunnitelman toteuttamisesta siltä osin kuin 

toteutus koskee heitä. Viranomaisten on otettava huomioon suunnitelmassa esitetyt kalavarojen käyttöä ja 

hoitoa koskevat yleiset linjaukset. 

Vuosille 2026–2027 suunnitellut toimenpiteet esitellään myöhemmin tässä toimintasuunnitelmassa. 

 

4. Kalaveden hoito, toimenpiteet  

Istutukset käsitellään käyttö- ja hoitosuunnitelman osatavoitteessa 1. Osatavoitteessa 2 on määritelty, että 

kalatalousalueen päätavoite sisävesialueella on vaelluskalakantojen elvyttäminen. 

Kalatalousalue jatkaa vuosittain kalanistutuksia eri puolilla aluetta. Istutusten kustannukset sopeutetaan 

siten, että kalatalousalue voi osallistua myös toimenpiteisiin, joilla pitkällä aikavälillä vahvistetaan 

elinvoimaisia luonnonvaraisia kala- ja rapukantoja. 

Koska viljeltyä Bengtsårin siikaa ei enää ole saatavilla, kalatalousalue siirtyy istuttamaan Kymijoen kannan 

vaellussiikaa. Tämä kanta soveltuu istutettavaksi sekä jokisuissa että kauempana saaristovesillä. Isojoen tai 

Ingarskilan kannan meritaimensmoltit istutetaan Sandnäsuddista, Prediumista tai Baggöstä käsin. Ankeriasta 

ei ole saatavilla istutuksiin vuonna 2026, mutta istutuksia voidaan mahdollisesti jatkaa vuonna 2027, 
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esimerkiksi Pohjanpitäjänlahdella tai Raaseporinjoen edustan fladoissa. Muita saaristovesiin mahdollisesti 

istutettavia lajeja ovat made, kuha ja hauki, mikäli sopivia kantoja on saatavilla. Mikäli kuhanpoikasia ei 

vuonna 2026 ole saatavilla 5 000 euron arvosta, siirretään jäljelle jäävä summa vaellussiian istutuksiin. 

Alueen sisävesien kalanistutuksiin on varattu vuoden 2026 talousarviossa 5 000 euroa. Yhteistyö Fiskarsin 

kalastusyhdistyksen kanssa jatkuu, ja hallitus kehottaa myös muiden järvien vesialueiden omistajia ja 

sidosryhmiä ottamaan yhteyttä keskustellakseen istutuksista. Kaikkiin sisävesiin tehtävät istutukset 

toteutetaan hakemuksesta, tasapuolisen kohtelun varmistamiseksi ja kalatalousalueen järvitietämyksen 

lisäämiseksi. 

Hallitus esittää, että kalatalousalue tekee seuraavat kalanistutukset vuonna 2026: 
Laji Summa Ikä Itutuspaikka/alue Keneltä tilataan 

Taimen 6 000 € 2 v Baggö Hanka Taimen 

Kuha 5 000 € 1-kesä Kopparnäsviken 
Uudenmaan 
Kalatalouskeskus 

Made 8 000 €  Vk 
Pohjanpitäjänlahti ja 
Kopparnäsviken 

Kaakkois-Suomen 
Kalatalouskeskus 

Vaellussiika 7 000 € 1-kesä Predium Kalankasvatus Vääräniemi 

Järviin 
sopivat lajit 

5 000 €  Järvet – hakemuksesta   

 

Vuoden 2027 istutukset tulevat olemaan samaa suuruusluokkaa, ellei ilmene sellaista tietoa, joka johtaa 

toisenlaisiin ratkaisuihin. 

Kalatalousalue seuraa alueella toteutettuja istutusvelvoitteita ja antaa tarvittaessa lausuntoja Lounais-

Suomen elinvoimakeskukselle tulevista istutuslajeista ja -paikoista. Edellisen vuoden istutukset esitellään 

vuosikertomuksessa. 

Ulkosaaristossa on suuri tarve hauenpoikasten istuttamiseen, sillä laji on sieltä lähes kadonnut. Tammisaari–

Pohjan kalatalousalue ottaa asian esille lähialueen kalatalousalueiden kanssa ja selvittää, esiintyykö 

ulkosaaristossa vielä kutivia haukia sekä tutkii mahdollisuutta käyttää haudontalaatikoita, joita käytettiin 

saaristossa yleisesti 1900-luvun alkupuolella. 

 

                                                      Koskee kaikkia istutuksia Tammisaari-Pohjan kalatalousalueella    
Lajit ja kannat, joita saa istuttaa 
vapaasti kalatalousalueella on 
esitetty viereisessä taulukossa.  
Muille lajeille ja kannoille on 
anottava elinvoimakeskuksesta 
poikkeuslupaa. 
Ankeriasta saa istuttaa 
vaellusesteiden alapuolisiin 
vesistöihin.  
Mustionjoen/ Karjaanjoen 
vesistöstä pyydetyistä 
emokaloista peräisin olevia 
taimenpoikasia saa myös käyttää. 
Kirjolohta saa istuttaa ainoastaan 
vesistöihin, joissa ei ole 
luontaista lohikantaa, mikä 
tarkoittaa jokia ja järviä, joissa on 
vaellusesteitä tai jotka eivät ole 
yhteydessä toisiin vesistöihin.  
 
 
Tarkemmat tiedot löytyvät käyttö- 
ja hoitosuunnitelman luvusta 9.3 Istutussuunnitelma. 
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Yksi käyttö- ja hoitosuunnitelman päätavoitteista on, että suunnittelukauden aikana pyritään vähentämään 

hylkeiden ja merimetsojen kalastukselle aiheuttamia haittoja. Toimenpide on esillä käyttö- ja 

hoitosuunnitelman osatavoitteissa 4 ja 5. Kalatalousalue on merimetsotoimenpidesuunnitelman perusteella 

hakenut poikkeuslupaa kannanhoidollisiin toimenpiteisiin Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja 

ympäristökeskuksen ympäristöyksiköltä (nykyisin vastaavat asiat kuuluvat Lupa- ja valvontaviraston 

toimivaltaan) ja valittanut päätöksestä Helsingin hallinto-oikeuteen. Tätä kirjoitettaessa kalatalousalue 

odottaa hallinto-oikeuden ratkaisua. Tammisaari–Pohjan kalatalousalueen hallitus harkitsee yhdessä muiden 

kalatalousalueiden kanssa asian viemistä tarvittaessa edelleen korkeimpaan hallinto-oikeuteen. 

Käyttö- ja hoitosuunnitelman mukaan kalatalousalue voi kartoittaa alueen fladojen, kluuvien ja kluuvijärvien 

tilaa sekä tarvittaessa toteuttaa kunnostustoimenpiteitä kalantuotannon parantamiseksi. Tällä hetkellä 

kalatalousalueella ei ole omaa hanketta käynnissä, mutta se seuraa muiden toimijoiden työtä ja voi 

tarvittaessa osallistua konkreettisiin toimenpiteisiin rahoituksella. 

Kalatalousalue osallistuu Länsi-Uudenmaan rannikkovesivisio 2050-hankkeen ohjausryhmään. Kyseessä on 

tiekartta Länsi-Uudenmaan rannikkovesien kunnostamiseksi, ja hankkeen vetäjänä toimii Länsi-Uudenmaan 

vesi ja ympäristö ry. 

Kalatalousalue tarvitsee tarkkaa tietoa esimerkiksi kuhan ja hauen kutualueista voidakseen kunnostaa tai 

suojella näitä lisääntymisalueita. Työ etenee selvittämällä, mielellään yhteistyössä muiden kalatalousalueiden 

kanssa, kuka voisi toteuttaa kartoituksen ja millä kustannuksilla. 

Käyttö- ja hoitosuunnitelman osatavoitteessa 3 todetaan, että kalatalousalue pyrkii toiminnassaan ottamaan 

huomioon happitilanteen ja osallistuu mahdollisuuksien mukaan hankkeisiin, joissa toteutetaan toimenpiteitä 

happitilanteen parantamiseksi. Kalatalousalue seuraa hapettomien ja vähähappisten pohjien kehitystä ja 

pysyy ajan tasalla seuraamalla Lounais-Suomen elinvoimakeskuksen ja LUVY:n ajankohtaista tiedotusta. 

Sisävesien osalta päätavoitteena on vaelluskalakantojen elvyttäminen. Kalatalousalue seuraa eri toimijoiden 

suunnitelmia ja toteutuksia alueen sisävesillä ja voi osallistua ohjausryhmiin sekä konkreettisiin työvaiheisiin 

rahoituksella. Tällä hetkellä kalatalousalue on edustettuna Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry:n vetämän 

Muskat-hankkeen ohjausryhmässä. Hankkeen tavoitteena on elvyttää vaelluskalakantoja koko Mustionjoen 

vesistöalueella. 

Kalatalousalueen hakemuksesta Lounais-Suomen elinvoimakeskuksen vahvistamat paikalliset 

kalastusmääräykset esitellään kalatalousalueen verkkosivuilla ja vuosikertomuksessa. 

 

5. Seuranta  

Jotta käyttö- ja hoitosuunnitelman toteutumista voidaan arvioida ja suunnitelmaa myöhemmin päivittää, 

kalastuksen ja saaliiden seuranta on välttämätöntä. Suunnitelman tavoitteena 6 on, että kalatalousalue 

tuntee alueen kalakantojen rakenteen ja saaliit melko hyvällä tarkkuudella. Tätä voidaan edistää muun 

muassa kehittämällä sähköisiä järjestelmiä saalistietojen keräämiseksi. Kalatalousalue tiedottaa tämän vuoksi 

alla mainitusta pakollisesta saalisilmoitusvelvollisuudesta. 

Alla mainittu ilmoitusvelvollisuus koskee myös tapauksia, joissa kala on 

vapautettu takaisin veteen. Kansallisen lainsäädännön mukaan 16 vuotta 

täyttäneiden vapaa-ajankalastajien tulee 14 päivän kuluessa ilmoittaa 

saaliiksi saadut järvilohi, taimen, kyttyrälohi ja harjus merialueella sekä 

sisävesissä leveysasteen 65°00′N eteläpuolella sekä nieriä Kuolimossa ja 

Saimaalla sekä muualla Vuoksen vesistöalueella.  

Rannikolla saalis ilmoitetaan kunnittain ja tilastoruuduittain. Tammisaari–

Pohjan kalatalousalue sijaitsee kahdessa tilastoruudussa. Ilmoituksen voi 

tehdä Omakala-sovelluksen kautta, sähköpostitse tai puhelimitse. 

EU-sääntelyn mukaan vapaa-ajankalastajien on lisäksi iästä riippumatta 

ilmoitettava päivittäin saaliiksi saadut lohi, ankerias ja turska sähköisessä 

muodossa. Ilmoituksessa on kerrottava, onko saalis saatu rannalta, 

aluksesta, veden alta (sukeltamalla) vai jäältä. 

Muiden lajien ilmoittaminen Omakala-palvelussa on vapaaehtoista, mutta 

toivottavaa. 
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Vuonna 2026 kalatalousalue osallistuu 4 000 eurolla Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry:n hankkeeseen, 

jossa seurataan vaelluskalojen tilaa Mustionjoen valuma-alueella. Osana hanketta tarkastellaan muun muassa 

valmiiden kalateiden toimivuutta sekä tehdään sähkökoekalastuksia, joilla selvitetään esimerkiksi, onko 

poikastuotanto käynnistynyt.  

 

6. Toimenpiteitä saaristossa 

Kalatalousalue hallinnoi Tammisaari–Snappertunan kalastusalueen perustamaa rahastoa, jonka tarkoituksena 

on hyödyttää saaristoa ja saaristoväestöä silloisen kalastusalueen rajojen sisäpuolella. Hallitus voi sopivan 

tarkoituksen löytyessä myöntää varoja rahaston pääomasta tai koroista. Hallitus käy mielellään keskustelua 

saaristoväestön kanssa siitä, mitkä tarkoitukset voisivat olla sopivia. Varoja voidaan käyttää esimerkiksi 

kutualueiden kunnostamiseen, rannikon kalatalousalueiden yhteiseen hautomoon tai kalasatamaan. 

Rahaston pääoma 1.1.2026 on 80 506,84 euroa. Rahastoa koskeva raportti sisältyy vuosikertomukseen. 

 

7. Kalastuksenvalvonta 

Kalastuksenvalvonta kuuluu kalatalousalueen lakisääteisiin tehtäviin ja on erittäin tärkeä osa 

kalatalousalueen työtä. Valvontaa käsitellään käyttö- ja hoitosuunnitelman luvussa 9.5. 

Kalastuksenvalvojien tehtävänä on valvoa kalastuksen laillisuutta ja luvallisuutta sekä ennaltaehkäisevästi 

tiedottaa paikallisista ja valtakunnallisista kalastusmääräyksistä kaikille kalastajaryhmille. Erityistä huomiota 

kiinnitetään kuhan pyyntimittoihin, kalastuskieltoalueisiin sekä alueisiin, joihin kohdistuu suuri kalastuspaine. 

Kalatalousalueella on oma vene kalastuksenvalvontaa varten. Vene, TG-5900 Suzuki F 70 -moottorilla, on 

ostettu uutena vuonna 2010. 

Vuoden 2026 alussa kalatalousalueella on kuusi valtuutettua valvojaa. 

• Yrittäjä Fredrik Björklöf, jonka vastuualueena on suurin osa saaristovesistä Pohjanpitäjänlahden 

ulkopuolella, kalatalousalueen valvontaveneestä huolehtiminen sekä Mustionjoki. 

• Yrittäjä Jukka Linder, jonka vastuualueena on Pohjanpitäjänlahti. 

• Yrittäjä Oskar Sjöberg (20 tuntia) valvoo tarpeen mukaan satunnaisesti. 

• Itäisen saaristoalueen valvontaa varten Tammisaari–Pohjan kalatalousalue ostaa 30 tuntia 

valvontapalveluja Inkoon kalatalousalueelta. Valvonnasta vastaa Kenneth Nordqvist. 

• Valtuutettuina toimivat myös talkoovalvojat Kenneth Westerholm, jonka vastuualueena on 

Pohjanpitäjänlahden kalastuskieltoalue Åminneforsin kalatielle saakka, sekä Henrik Lundberg, jonka 

vastuualueena on ulkosaaristo. 

Kalatalousalue on vuoden 2026 talousarviossa varannut 22 500 euroa kalastuksenvalvontaan, ja 

tavoitteena on järjestää noin 300 tuntia palkattua valvontaa. Kalatalousalue on hakenut Lounais-Suomen 

elinvoimakeskukselta kalastuksenvalvontaan 10 000 euroa edistämismäärärahaa. 

Kalatalousalue ottaa mielellään vastaan tietoja vesialueiden omistajien omista kalastuksenvalvojista, jotta 

yhteistyötä voidaan kehittää. 

Kalastuksenvalvonnan pitkän aikavälin tavoitteena on, että: 

• kalakannat vahvistuvat, kun kaikki noudattavat voimassa olevia sääntöjä ja suosituksia 

• kalatalousalue saa valvonnan kautta tietoa kalastuksesta ja kalakannoista sekä havaitsee muutokset 

• kaikki maksuvelvolliset maksavat kalastonhoitomaksun ja kalastusoikeuden haltijoiden luvat, mikä 

parantaa vesialueiden omistajien ja alan taloutta 

Valvonnan sujuvampaa koordinointia ja kollegiaalista tukea varten valvojilla on yhteinen WhatsApp-ryhmä 

yhdessä naapurikalatalousalueiden sekä toiminnanjohtajan ja puheenjohtajan kanssa. 

Kun kalastuksenvalvojille järjestetään koulutustilaisuuksia, Tammisaari–Pohjan kalatalousalueen valvojat ja 

toiminnanjohtaja osallistuvat niihin aikataulujen salliessa. Kalatalousalue pyrkii laajentamaan yhteistyötä 

vesialueiden omistajien, muiden kalatalousalueiden, Rajavartiolaitoksen, Metsähallituksen, Lounais-Suomen 

elinvoimakeskuksen, poliisin ja Tullin kanssa.  
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8. Omistajakorvausten jako vesialueiden omistajille ja sähköinen Kalpa-palvelu  

Yksi kalatalousalueen lakisääteisistä tehtävistä on omistajakorvausten jakaminen. Jakamisen periaatteet 

esitetään käyttö- ja hoitosuunnitelman 13. luvussa. Korvaukset perustuvat maksullisten 

yleiskalastusoikeuksien käyttöön sekä kalastusopastoimintaan. Yleiskalastusoikeudella tarkoitetaan 

vapakalastusta eli heitto- tai vetouistelua yhdellä vavalla ja yhdellä vieheellä (vapakalastus). 

Kalatalousalue käsittelee asian vuosittain varsinaisessa kokouksessa, ja korvaukset maksetaan sen jälkeen, 

kun kokouksen päätös on saanut lainvoiman. Vuonna 2026 käsitellään korvaukset, jotka koskevat 

vapakalastusta vuonna 2025. Korvausten arvioidaan olevan hieman pienemmät kuin edellisenä vuonna. 

Tavoitteena on, että mahdollisimman moni vesialueen omistaja tekee sopimuksen omistajakorvauksista ja 

antaa varat kalatalousalueen käyttöön esimerkiksi kalastuksenvalvontaan, kalavesien hoitoon tai 

edunvalvontaan. Mikäli vesialueen omistaja haluaa nostaa korvauksensa, on omistajan lain mukaan 

ilmoitettava seuraavat tiedot sekä niissä tapahtuvat muutokset kalatalousalueelle: osakaskunnan tai 

omistajan nimi, osoite, kiinteistötunnus ja tilinumero. Yhteisomistuksessa olevien tai yhteisten vesialueiden 

osalta kalatalousalue edellyttää lisäksi pöytäkirjaa tai valtakirjaa, josta ilmenee, kuka hoitaa asiaa. 

Kalatalousalue maksaa omistusyksikölle kuuluvat korvaukset yhdelle pankkitilin haltijalle. 

Maa- ja metsätalousministeriö on rakentanut kalatalousalueille sähköisen palvelun. Palvelua kutsutaan 

Kalpaksi (Kalatalousalueille palvelu), ja sitä käytetään muun muassa omistajakorvausten jakamiseen, 

kokousten osallistujaluetteloiden laatimiseen sekä kokousten pöytäkirjojen ja omistajakorvausten 

jakolistojen toimittamiseen kalatalousviranomaisille tiedoksi. Kiinteistöjä ja omistajia koskevat tiedot 

päivittyvät palveluun päivittäin kiinteistötietojärjestelmästä. 

 

9. Osakaskunnat yhtenäislupa-alueet  

Kalastuslain mukaan kalatalousalueiden tulee edistää yhteinäislupa-alueiden muodostamista. Tammisaari–

Pohjan kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelmassa todetaan, että vesialueiden omistajien välisen 

yhteistyön kehittämiselle on selkeä tarve. Kalatalousalue on hakenut Lounais-Suomen elinvoimakeskukselta 

4 000 euroa edistämismäärärahaa kaksivuotiseen hankkeeseen nimeltä Osakaskunnat ja yhteislupa-alueet. 

Kalatalousalue tiedottaa, mitä yhteislupa-alue tarkoittaa, ja kartoittaa vesialueiden omistajien kiinnostusta 

tällaisten alueiden muodostamiseen. Hankkeessa selvitetään myös, millaisille kalastusluvuille vapaa-

ajankalastajilla on tarvetta. 

Alueen omistusrakenne on hajautunut: suurin osa kiinteistöistä on pinta-alaltaan alle 50 hehtaaria ja lähes 

kaikki osakaskunnat ovat järjestäytymättömiä. Yhteislupa-alueiden muodostamisen mahdollistamiseksi on 

siksi selkeä tarve, että osakaskunnat järjestäytyvät ja kehittävät yhteistyötä tai toteuttavat yhdistymisiä. 

Kalatalousalue tiedottaa yhteisten vesialueiden osakkaille siitä, miten osakaskunta järjestäytyy ja mitä hyötyä 

toimivasta hallinnosta on. Tietoa ja kyselyitä välitetään verkkosivujen kautta, kokouksissa sekä 

henkilökohtaisissa yhteydenotoissa. 

Mikäli hankerahoitus myönnetään ja vesialueiden omistajien keskuudessa on kiinnostusta, kalatalousalue voi 

vuonna 2027 tarjota konkreettisempaa tukea esimerkiksi osakasluetteloiden, sääntöjen ja 

yhteistyösopimusten laatimisessa. 

 

10. Edunvalvonta ja edustus  

Yksi kalatalousalueen tärkeistä tehtävistä on edunvalvonta. Edunvalvontaa toteutetaan antamalla lausuntoja 

kalastusta, kalakantoja, vesiympäristöä ja vesialueiden omistusta koskevissa asioissa sekä osallistumalla 

erilaisiin ohjausryhmiin ja muihin tilaisuuksiin. Yleensä toiminnanjohtaja laatii lausuntoluonnokset, jotka 

hallitus käsittelee ja hyväksyy. Kun asia koskee useita rannikon kalatalousalueita, tavoitteena on antaa 

yhteisiä lausuntoja. 

Kokouksissa ja muissa tilaisuuksissa, joissa kalatalousalue tarvitsee virallisen edustajan, Tammisaari–Pohjan 

kalatalousaluetta edustaa, ellei toisin päätetä, ensisijaisesti puheenjohtaja, toissijaisesti varapuheenjohtaja ja 

kolmanneksi toiminnanjohtaja. 

Edunvalvontaa käsitellään käyttö- ja hoitosuunnitelman luvussa 14. 
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11. Viestintä ja yhteistyö   

Kalatalousalueen viestintää käsitellään käyttö- ja hoitosuunnitelman luvussa 15 ja yhteistyötä suunnitelman 

luvussa 8. 

Viestintä on keskeisessä asemassa tehokkaan kalatalousaluetoiminnan kannalta. Viestinnän tavoitteena on 

myös luoda vuoropuhelua, joka aktivoi vesialueiden omistajia ja muita sidosryhmiä sekä edistää yhteistyötä 

heidän kanssaan. 

Viestintä koskee kalatalousalueen toimintaa ja päätöksiä. Resurssien puitteissa tiedotetaan myös yleisestä 

kalastuslainsäädännöstä, joka koskee alueen jäseniä ja kalastajia. Kalatalousalueen verkkosivut 

www.tammisaari-pohjankalatalousalue.fiovat tärkein viestintäkanava ja toimivat myös kalatalousalueen 

virallisena ilmoitustauluna. Kalatalousalueen viestinnästä vastaavat puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja. 

Tammisaari–Pohjan kalatalousalueelle myönnettiin vuonna 2025 yhdessä kahden muun kalatalousalueen 

kanssa edistämismäärärahaa (6 000 €) kaksivuotiseen jatkohankkeeseen aiemmalle tiedotushankkeelle. 

Hankkeen varoja käytetään sisäisen ja ulkoisen viestinnän edelleen kehittämiseen. 

Kalatalousalue tarjoaa alueen osakaskunnille ja muille vesialueiden omistajille mahdollisuuden tiedottaa 

omasta toiminnastaan ja kalastusluvista kalatalousalueen verkkosivujen kautta. 

Hallitus, mukaan lukien varajäsenet ja toiminnanjohtaja, osallistuvat kalatalousaluetta koskeviin koulutus- ja 

yhteistyötilaisuuksiin. 

12. Toiminnanjohtaja 

Toiminnanjohtajan tehtävää hoitaa vuodesta 2019 lähtien F:ma Gabi Lindholm toistaiseksi voimassa olevan 

toimeksiantosopimuksen perusteella, jota on päivitetty 1.1.2023. Toiminnanjohtaja vastaa sisäisestä ja 

ulkoisesta viestinnästä, edunvalvonnasta, toimii kokouksissa sihteerinä ja esittelijänä sekä hoitaa hallintoon 

ja talouteen liittyviä tehtäviä. Tehtäviä hoitaa Gabriella Lindholm hallituksen valvonnassa. 

 

13. Lakisääteiset tehtävät ja niiden rahoitus  

Tammisaari–Pohjan kalatalousalueella on tällä hetkellä omaa pääomaa, joka mahdollistaa monenlaisen 

toiminnan. Tosiasia kuitenkin on, että hyvä taloudellinen tilanne perustuu vanhoihin varoihin. Jo vuonna 

2026 kalatalousalueen menot ylittävät tulot, ja vuosikokous on lähivuosina otettava kantaa siihen, mistä 

toiminnoista on luovuttava tai mitä toimintoja on merkittävästi supistettava. 

Kalastuslain mukaan kalatalousalueille on säädetty useita lakisääteisiä tehtäviä, kuten käyttö- ja 

hoitosuunnitelman suunnittelu, toteuttaminen ja seuranta, kalastuksenvalvonta, omistajakorvausten 

jakaminen, raportointi, hallinto sekä yhteistyö viranomaisten ja sidosryhmien kanssa. Lisäksi 

kalatalousalueilla on muita lakisääteisiä velvoitteita, kuten kirjanpito, tilintarkastus ja arkistointi, jotka 

aiheuttavat kiinteitä kustannuksia toiminnan laajuudesta riippumatta. 

Kalatalousalueen toiminta ja hallinto rahoitetaan kalastonhoitomaksuvaroista. Näihin kuuluvat valtion 

myöntämä toiminta-avustus, omistajakorvaukset, jotka 50 euron säännön tai siirtosopimusten perusteella 

ohjautuvat kalatalousalueelle, Lounais-Suomen elinvoimakeskuksen myöntämät edistämismäärärahat sekä 

vanhentuneet omistajakorvaukset. 

Tammisaari–Pohjan kalatalousalueen edeltäjä on tallettanut Etelä-Suomen aluehallintovirastoon / Lupa- ja 

valvontavirastoon omistajakorvauksia, joista ei ole tehty sopimusta. Viimeinen hakemus varojen 

maksamiseksi tehdään vuonna 2026, kun talletuksesta 29.12.2015 on kulunut kymmenen vuotta. Summa 

on 672,93 euroa. 

Kalatalousalue voi lisäksi hakea hankerahoitusta ja avustuksia muun muassa Lounais-Suomen 

elinvoimakeskukselta, rahastoilta ja säätiöiltä. Näitä rahoitusmahdollisuuksia on tulevaisuudessa 

hyödynnettävä paremmin, sillä kalastonhoitomaksuvaroista saatava rahoitus ei riitä käyttö- ja 

hoitosuunnitelman täysimääräiseen toteuttamiseen eikä tarkoituksenmukaisen toiminnan ylläpitämiseen. 

Kalatalousalueet toimivat yhdessä varmistaakseen lakisääteisiä tehtäviä vastaavan pitkäjänteisen 

rahoituksen. Hallinto ja hallinnointi ovat varsinaisen toiminnan välttämätön edellytys, mutta tällä hetkellä 

https://tammisaari-pohjankalatalousalue.fi/
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käännös 

valtion toiminta-avustus kattaa niistä vain osan. Ilman vesialueiden omistajien panosta ja hankerahoitusta 

toiminta ei olisi mahdollista. 

 
 
 
 

Tammisaari 2.3.2026, Hallitus 
 

Arvio 2026 Tulos 2025 Arvio 2025

VARSINAINEN TOIMINTA

Tulot, varsinainen toiminta

Edistämisvarat 15 000 14 940 13 000Kalastuksenvalvontatuotot 0 0

Omistajakorvaukset 

Sopimuksella 2 500 2 647 2 600

50 €-sääntö 7 500 7 544 7 000
Vanhentuneet 33 669 28 598 28 600

Nostetut talletukset, aluehallintovirasto 673 44 718 44 700Muut tuotot 0

Tulot, varsinainen toiminta 59 342 98 446 95 900
Kalavedenhoitokulut

Istutus -31 000 -25 922 -29 000

Kalavedenhoitoa -4 000 -891 -3 000

Tiedotus -6 500 -2 764 -3 000

Kalastuksevalvonta -22 500 -16 901 -22 500

Kulut, Varsinainen toiminta -64 000 -46 477 -57 500

Varsinainen toiminta yli-/alijäämä -4 658 51 969 38 400

HALLINTO

Yleiskokouskulut -600 -399 -600

Hallituksen kulut -7 500 -6 938 -7 000

Toimistokulut, -2 000 -1 590 -2 000

Toiminnanjohtajapalkkio -16 500 -16 467 -16 500

Muut toiminnanjohtajakulut -1 800 -1 653 -1 500

Hallinto -28 400 -27 047 -27 600

Yli-/alijäämä yhteensä -33 058 24 922 10 800

RAHALLISET TUOTOT

Tuotot 3 000 7 326 2 000

OMA TOIMINNAN YLI-/ALIJÄÄMÄ -30 058 32 248 12 800

YLEISET AVUSTUKSET

Valtionavustus, toiminta 11 800 12 161 12 161

TOIMINTAVUODEN ALI-/YLIJÄÄMÄ -18 258 44 409 24 961

Yhteenveto

Kulut -92 400 -73 525 -85 100

Tuotot 74 142 117 934 110 061

Tulos -18 258 44 409 24 961


